
RESOLUÇÃO 11/2018 
 

“ UTILIZAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL – 
REVITALIZAÇÃO DA CABANA DO PAI TOMÁS - 
APROVAÇÃO 

 Autoriza a Diretoria a utilizar recursos do Fundo 

Especial no valor previsto de até R$ 1.927.431,66, 

para revitalização da Cabana do Pai Tomás.” 

 
Processo CD-14/2018. 

 

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo inciso XII, do Art. 45, do Estatuto Social, combinado com o 
inciso XII do Art. 76, o inciso II, do Art. 152, do Regulamento Geral e o inciso II, do Art. 
37, do Regimento Interno da Diretoria, ao deliberar sobre solicitação apresentada pela 
Diretoria, 

 

RESOLVE 
 

1) REJEITAR proposta de retirada da matéria de pauta formulada por Conselheiros. 
  
2) APROVAR pedido de autorização formulado pela Diretoria de utilização recursos 

de recursos do Fundo Especial no valor previsto de até R$ 1.367.659,66, para 
executar obras e instalações necessárias para a adequação e revitalização da 
Cabana do Pai Tomás, em complemento ao valor de R$559.772,00, objeto da 
Resolução do Conselho Deliberativo nº 03/2009, perfazendo a obra o total de R$ 
1.927.431,66. 

 

683ª Reunião Extraordinária 
Sala das Sessões, 26 de março de 2018. 

 
 
 

FRANCISCO CARLOS COLLET E SILVA 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

PAULO SERGIO UCHOA FAGUNDES FERRAZ DE CAMARGO 
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo 

 
mlf 


